Página 1 de 1

Pauta da 15ª. Reunião Ordinária da 1a. Sessão Ordinária de 2023
Sala das Sessões, 25 de maio de 2023.

À hora regimental
1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação;

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

• Projeto de Lei 023/2023  Executivo

• Projeto de Lei 024/2023  Executivo
b) Requerimentos

• Requerimento 099/2023  Ary

• Requerimento 100/2023  Adezuiton

• Requerimento 101/2023  Rodrigo
c) Parecer

1ª Votação
PARECER  021/2023
PROJETO DE LEI 021/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Institui o Programa Escola Protegida no município de Sanharó, PE

PARECER  010/2023
PROJETO DE LEI Nº. 021/2023
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Institui o Programa Escola Protegida no município de Sanharó, PE

2ª Votação
PARECER  020/2023
PROJETO DE LEI 022/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Fica denominada de Praça Severina de Araújo
Fernandes - Dona Silva, a praça situada na Rua Major Sátiro,
no trecho que vai da esquina da Rua Benjamin Caraciolo até a
esquina com a Rua João Alves Leite.

– Em discussão
– Em Votação o Material de expediente

4. Considerações Finais. Encerrada a Sessão.